МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

НЕФТЕЮГАНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ
(филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Югорский государственный университет»
(НИК (филиал) ФГБОУ ВО «ЮГУ»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27 ноября 2018 г. г. Нефтеюганск № 29-р

Об условиях организации
учебного процесса
при низкой температуре

В соответствии со статьей 28 п.15 Федерального закона «Об образовании в РФ» от
29.12.2012 года № 273-ФЗ, а также на основании Постановления администрации города
Нефтеюганска от 06.02.2014 г.№ 12-нп «О режиме отмены занятий в образовательных
организациях г. Нефтеюганска» в целях обеспечения безопасности передвижения
обучающихся и предотвращения ситуаций, наносящих вред здоровью обучающимся,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Довести до сведения всех участников образовательного процесса, что
актированными учебные дни считаются, если температура воздуха опускается:

без ветра до -36°С;
при скорости ветра до 5 м/сек. до -34°С:
при скорости ветра от 5 м/сек. до 10 м/сек. до -32°С;
при скорости ветра более 10 м/сек. до -31°С.

В актированные дни для обучающихся 1, 2 курса очной формы обучения вводятся
условия свободного посещения занятий.

При температуре воздуха в актированные дни ниже -36°С для всех обучающихся
очной формы обучения вводятся условия свободного посещения занятий.

2. При определении показателей температурного режима ориентироваться на
телеканалы, транслирующие информацию о погоде в г. Нефтеюганске и Нефтеюганском
районе.

3. Заведующей учебной часть Д/О Жернаковой О.В., заведующей ОДО Бильтяевой
Н.С. проинформировать обучающихся и преподавателей об особенностях организации
учебного процесса в данный период.

4. Социальному педагогу Макаевой Г.Б. провести разъяснительную работу с
обучающимися очной формы обучения.

5. Преподавателям филиала обеспечить работу в аудиториях по расписанию и
возможность освоения материала в форме самостоятельного изучения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
по учебной работе Гарбар О.В.

Директор Л.В. Нестерова